
Doplňkové penzijní spoření nebo penzijní připojištění má spoustu výhod. Jednou z nich je, že si s ním může-

te příjemně snížit daně z příjmu – až o 3 600 korun za rok!

Je jen na vás, kolik si na penzijní spoření každý měsíc posíláte. Ale nejvíc z penzijka získáte, když si na něj bude-

te měsíčně ukládat 3 000 Kč.

Co platí

•	 Když si na penzijní připojištění budete každý měsíc posílat částku nižší než 1 000 Kč, daně si nesnížíte.

•	 Pokud si budete měsíčně posílat víc než tisícovku, to „víc“ (až do 3 000 Kč) si můžete odečíst od základu 

daně.

•	 Při optimálním příspěvku 3 000 Kč měsíčně za rok naspoříte 36 000 Kč. Z této částky si od základu daně 

odečtete 24 000 Kč,  což znamená, že na daních ušetříte 3 600 Kč ročně.

•	 Musí se jednat o vaše vlastní příspěvky. Co vám na 

penzijko pošle zaměstnavatel, se z daní odečíst nedá.

 

„No to jsem měl vědět dřív, platil bych si měsíčně víc,“ 

říkáte si? Nic není ztraceno. Dobrá zpráva je, že když 

budete chtít, částku potřebnou pro maximální stát-

ní výhody si na penzijko můžete poslat jednorázově 

před koncem roku. Ale jen pokud si sjednáte službu 

Příspěvek na míru.

Proč je Příspěvek na míru výhodný:

•	 Zajistí, abyste ze svého penzijka získali co nejvíc 

peněz od státu.

•	 Umožní, abyste z předplacených měsíčních příspěv-

ků získali co největší slevu na daních.

•	 Přijde vám upozornění, že pro maximální státní vý-

hody byste na penzijko měli do konce roku ještě něco 

přihodit.

ASTORNÍK newsletter - 29. 11. 2022
info@astorieas.cz

731 122 991

ASTORNÍK newsletter

PENZIJNÍ SPOŘENÍ

Nechcete platit vysoké daně? 
S penzijkem si je snížíte



Klient: „No já volám, že chci zrušit smlouvu povinného ručení.“

Operátor: „Ano, žádost je nezbytné podat písemně a…“

Klient: „ Ale prosím vás, mi neříkejte, že nemůžete v tom vašem počí-

tači zmáčknout enter a normálně mě vymazat.“ 

Operátor: „Velice se omlouvám pane, ale to opravdu nemohu.“

Klient: „Ale to mi nevykládejte, zmáčkněte laskavě ten enter a ukončete mi smlouvu.“

Operátor: „Mohu vás požádat o váš e-mail?”

Klient: „Cože?”

Operátor: „Zda používáte nějakou e-mailovou 

adresu?”

Klient: „Ano, používám.” (ticho)

Zdroj: Internet

ASTORNÍK newsletter - 29. 11. 2022
info@astorieas.cz

731 122 991

Focení vozidel ve zbrusu nové aplikaci

Generali Česká pojišťovna spustila novou aplikaci FotoAsistent - nový způsob pořizo-

vání fotodokumentace u HAV.

Pojďme si shrnout hlavní výhody nové FotoAsistence:

•	 U smluv, které vznikají zaplacením = distančně, fotí vozidlo klient a nyní již nemusí přikládat na vozidlo papír A4 

s číslem pojistné smlouvy. Stačí, když vozidlo vyfotí aplikací FotoAsistent. 

•	 U osobních a nákladních vozidel do 3,5 t umělá inteligence napomáhá uživateli vytvořit kvalitní a kompletní 

fotodokumentaci u každého snímku. 

•	 Aplikace je intuitivní a celým procesem provede uživatele ve formě názorných obrázků. Funguje na všech zaří-

zeních kde je k dispozici webový prohlížeč a kamera (chytré mobily, tablety atd.).

Allianz rozšiřuje pojistné podmínky produktu 
MůjDomov o mnoho novinek

Allianz pojišťovna aktualizovala pojistné podmínky produktu MůjDomov. Tyto novinky 

se týkají pouze nově uzavíraných smluv po datu nasazení pojistných podmínek.

O jaké novinky jde?

•	 pojištění mobilních domů 

•	 předměty pojištění u připojištění „Věci na zahradě“ 

•	 územní platnost pro připojištění „Věci mimo domov“ – věci v autě a odložené na místě k tomu určeném, ubyto-

vacím zařízení 

•	 rozsah pojištění rozbití skel 

•	 u vodovodních škod zvyšujeme limity pro opravu příčiny až na 30 000 Kč 

•	 a mnohé další...


